

ورود به مذاکره تاکتیک سیاسی است



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۲۳۵

یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۰۴

۰۴ جمادی الاول ۱۴۴۷

۲۴ اکتبر ۲۰۲۵

قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

وزیر امور خارجه:

روابط ایران و آمریکا قابل مدیریت است

بمب اتم ما، توانایی نه گفتن به قدرت هاست

همین صفحه

«آرمان ملی» در گفت و گویی حضور سریالی اعضای دولت در مجلس را تحلیل می کند

کابینه در بهارستان!

کمال الدین پیرموزن: سیاست ورزی افراطی باید کنار گذاشته شود

«آرمان ملی» مواضع اخیر رئیس جمهور سابق کشورمان را بررسی می کند

ایران توسعه یافته با بازگشت به مردم

رئیس جمهور باید مقتدر باشد

باید به سمت مردم حرکت کنیم



عکس: محمد عارفی - جماران

صفحه ۳

«آرمان ملی» در گفت و گو با صباح زنگنه بررسی کرد

فرصت سوزی تاریخی در پرونده FATF

آرمان ملی: FATF مصوبه ایران برای پیوستن به پالمو به دلیل حق تحفظ هایی که ایران اعلام کرده است، نپذیرفت و با تاکید بر عدم تعهد ایران از سال ۲۰۱۶ تاکنون...

صفحه ۴

«آرمان ملی» آخرین روابط تهران و آژانس را گزارش می کند

سناریونویسی های جدید آقای دبیرکل

مکانیسم ماشه در امتداد نگاه به شرق

آرمان ملی: ایران با آگاهی از فعال سازی مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم های بین المللی، تلاش گسترده ای برای مقاوم سازی اقتصاد خود در برابر فشارهای خارجی انجام داده است. مکانیسم ماشه، ابزاری است که کشورهای غربی می توانند از طریق آن، تمامی تحریم های سازمان ملل علیه ایران را در صورت نقض تعهدات برجای می...

صفحه ۲

یادداشت

آمریکا در ونزوئلا چه می خواهد

علی بیگدلی

کارشناس روابط بین الملل

حدود یک ماه است که اخبار حوزه آمریکای لاتین در رسانه های جهان از بازتاب ویژه ای برخوردار شده است. ایالات متحده آمریکا در حال گسیل تجهیزات سنگین نظامی به نزدیکی ونزوئلاست. البته ترامپ اعلام کرده...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

حزب... و رویکرد دولت لبنان

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

موضوع گیری اخیر نواف نخست وزیر دولت لبنان در خصوص خلع سلاح حزب... نشان می دهد که حاکمیت این کشور به اهمیت وجود سلاح مقاومت اسلامی در برابر تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به...

صفحه ۲

رئیس جمهور به نگرانی های مردم توجه دارد

سخنگوی دولت:

آرمان ملی: سخنگوی دولت در ارتباط زنده تلویزیونی با اشاره به تازه ترین اقدامات دولت برای خدمات رسانی به مردم، اظهار کرد: موضوع بانک آینده که سال ها پورنده باز داشت و نگرانی هایی در جامعه ایجاد می کرد به پایان رسید. سپرده گذاران بانک آینده نگرانی نداشته باشند، چون حساب های آن ها به بانک ملی منتقل می شود. یکی از دلایل خلق تورم، ناترازی بانک هاست که وقتی بانک ها اضافه برداشت دارند، شاهد خلق تورم هستیم. فاطمه مهاجرانی گفت: وزارت اقتصاد با توجه به دغدغه تولیدکنندگان در زمینه سرمایه در گردش، مدل جدید برای تامین مالی ایجاد کردند که «سامانه تامین مالی بنگاه های تولیدی» نام گرفته است. این سامانه کمک می کند که خود قراردادها به عنوان وثیقه مورد قبول باشد. این امر به تولید سرمایه در گردش افراد کمک می کند و نظام بانکی را هم کارآمد و کم هزینه می سازد. وی تاکید کرد: برای حدود ۲۰ هزار نفر از بازنشستگانی که تقاضای وام ۵۰ میلیون داشتند، پرداخت انجام شده است. در همین مسیر ۱۰ همت از پاداش پایان خدمت بازنشستگان آموزش و پرورش در دو هفته گذشته پرداخت شده است. سخنگوی دولت یادآور شد: صنعت لوازم خانگی ظرف شش ماه گذشته حدود ۱۰ درصد رشد داشته و کیفیت محصولات نیز ارتقا یافته است. عمق تولید لوازم خانگی در کشور افزایش یافته و اغلب تجهیزات برای تولید نیاز است از داخل کشور تامین می شود هر چند همچنان برخی از اقلام را باید وارد کنیم. صنعت لوازم خانگی روبه رشد است و برخی افرادی که تا چند وقت پیش واردکننده غیرقانونی لوازم خانگی بودند در شهرهای مرزی کارخانه تولیدی دارند و برای بسیاری از جوانان آن منطقه نیز ایجاد اشتغال کردند. وی ادامه داد: صادرات این صنعت ۴.۵ درصد رشد داشته است، در حالی که در برقی و گاز ناترازی داشتیم و با قطع برق واحدهای صنعتی هم مواجه بودیم. این رشد صادرات در این شرایط رخ داده است. عمق داخلی سازی از ۵۰ درصد به ۶۰ درصد افزایش یافته و امیدواریم با همت دولت شاهد بهبود وضعیت تامین برق واحدهای تولیدی بودیم. مهاجرانی تصریح کرد: در زمینه سوزاندن گازهای فلر که هم آلودگی ایجاد می کند و هم موجب هدر رفت انرژی می شود، دولت تلاش دارد فلرسوزی را به حداقل برساند و در این زمینه توانسته تاکنون ۱۱ میلیون مترمکعب گاز فلر را کنترل کند و به زنجیره تولید بازگرداند. سخنگوی دولت افزود: در استان خراسان جنوبی که کمتر مورد توجه بوده است معادن خوبی داریم و هفت محصول معدنی که در این استان بهره برداری می شدند از سوی سازمان مالکیت فکری سازمان ملل به ثبت رسیده است که به معدنکاران کمک می کند از ارزش صادراتی این محصولات بهره برداری کنند. همچنین ارزش های فرهنگی را می توان در راستای توسعه اقتصادی به موازات پیش برد و از آن در توسعه استراتژیک استان و جذب سرمایه گذار و افزایش صادرات بهره گیری کرد. وی با اشاره به تاکید رئیس جمهوری بر مدیریت بازار و ساماندهی آن، اظهار کرد: رئیس جمهوری به نگرانی های مردم در این زمینه توجه دارد و در همین راستا جلسات ستاد تنظیم بازار در حال برگزاری است تا هم گرانی و هم گرانفروشی کنترل شود. در کنار آن با سیاست هایی که به بهبود معیشت مردم کمک می کند توجه بیشتری شود.

بمب اتم ما، توانایی نه گفتن به قدرت هاست

وزیر امور خارجه:

آرمان ملی: ما فتوا داریم و دکترین امنیتی ما اصلاً شامل سلاح هسته ای نیست، به دلایل مختلف. آن ها می گفتند «چرا غنی سازی می خواهید و این همه هزینه می پردازید؟» پاسخ من این بود که ما آن را می خواهیم چون حق ماست و دیگران می گویند نباید داشته باشیم. بمب اتمی ما قدرت نه گفتن به دیگران است. یعنی قدرت ما از اینجاست: چرا ایران غنی سازی نداشته باشد؟ چون ما نگرانیم. آیا به دلیل نگرانی تو از حق خودم بگذرم؟ از اینجاست: چرا ایران غنی سازی نداشته باشد؟ چون ما نگرانیم. آیا به دلیل نگرانی تو از حق خودم بگذرم؟ نگرانی تو را رفع می کنم؛ حاضر بنشینیم مذاکره کنیم، اعتماد سازی می کنم، نشان می دهم برنامه صلح آمیز است، توافق می کنم و طبق توافق عمل می کنم. این کار را کردیم، ما زجرام خارج نشدیم، آمریکا بود. ما تا آخرین لحظه به تعهد خود پایبند بودیم. او تاکید کرد: اینکه تو نگرانی، پس من نباید داشته باشیم، پذیرفتنی نیست. اما برای اثبات حقانیت و صلح آمیز بودن، حاضریم مذاکره و همراهی کنیم. عراقچی در مورد روابط با آمریکا به خوبی تسلط طلبی این کشور اشاره کرد و تصریح کرد: تا زمانی که آمریکا خصلت سلطه طلبی دارد و تا زمانی که جمهوری اسلامی خصلت زیر بار سلطه نرفتن دارد، این مشکل بین ما و آمریکا حل نمی شود. اما من معتقدم می توانیم آن را مدیریت کنیم. دلیلی ندارد هر هزینه ای بپردازیم.

نیاز داریم برای حل مسائل اجتماعی، وفاق و اجماع ایجاد شود

محمد رضا عارف:

باید همه آن ها پاسخ داده شد و رفع گردید. مردم این مظلومیت و حقانیت را احساس کردند. وی به مذاکرات ایران و آمریکا در آن مقطع اشاره کرد و گفت: «ما مشغول مذاکره درباره برنامه هسته ای بودیم تا اعتماد سازی کنیم و اطمینان دهیم هیچ انحرافی در آن وجود ندارد. پنج دور مذاکره کرده بودیم؛ دور ششم برای ۱۵ ژوئن برنامه ریزی شده بود که ناگهان دو شب پیش از آن این تهاجم صورت گرفت عراقچی در این خصوص نتیجه گرفت: مردم احساس کردند دولت و حاکمیت معقول و منطقی رفتار می کند، اهل گفت و گو و تعامل است و هیچ توجیهی برای این اقدام وجود نداشت. بنابراین، احساس ایران و ایرانی گری و عرق به وطن و خاک در جای خود و اینکه مردم دیدند حاکمیت مسیر درستی پیموده و برای دیپلماسی و راه حل های صلح آمیز تلاش کرده است، حمایت را پیش تر کرد. وی جنگ را الگوساز خواند و اظهار کرد: ما در این ۱۲ روز مقاومتی را شاهد بودیم که به نظرم به نقطه عطف تاریخی تبدیل شد. اصل مهم برای ما این بود که این جنگ نباید الگویی برای رفتار با ایران شود؛ باید همه جهان دریابند ایرانیان در برابر زور، فشار و جنگ سکوت نمی کنند، بلکه مقاومت می کنند. عراقچی برنامه هسته ای ایران را کاملاً صلح آمیز و مبتنی بر حق قانونی دانست و اظهار

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در دیدار با اعضای اتحادیه انجمن های علوم اجتماعی بیان اینکه رئیس جمهور و دولت چهاردهم با راه اعلام کرده اند که از دانشگاه و اساتید انتظار ارائه راهکار برای حل مشکلات کشور را دارند. اظهار داشت: برگزاری چنین جلساتی برای دولت مفید است. ما از این اتحادیه برای حل مسائل کشور از جمله مسائل اجتماعی و اقتصادی کمک می خواهیم. محمد رضا عارف گفت: دولت چهاردهم تفکر دانشگاهی داشته و باور دارد دانشگاه می تواند برای حل مسائل کشور راه حل دهد. برای رسیدن به این هدف باید تعامل دانشگاه و دولت و نظام حکمرانی، صمیمی و روشن باشد تا هر دو طرف از این تعامل بهره ببرند. رابطه یک طرفه مشکلی را حل نخواهد کرد. وی تصریح کرد: توقع دولت این است که علوم اجتماعی و انسانی علاوه بر پرداختن به مشکلات فعلی کشور، برای مسائل میان مدت و بلندمدت نیز نظریه داشته

آمریکا در ونزوئلا چه می خواهد

ادامه یادداشت

... که هدف وی در اقدام علیه کشتی های این کشور در هم کوبیدن کارتل های مواد مخدر است که البته این کارتل ها مشکلات زیادی را از منظر اجتماعی برای ایالات متحده آمریکا ایجاد کرده اند اما به نظر این مورد بیاهانه است و ایالات متحده در نظر دارد مادورو را از ونزوئلا خارج کند. در یاد داشته باشیم که آمریکا لاتین به ویژه کوبا و ونزوئلا به نوعی حیاط خلوت آمریکا بوده اند. در ۱۹۶۱ در زمان خروشچف پایگاه هایی از سوی روسیه در کوبا تاسیس شد و این مورد باعث شد دنیا در آستانه جنگ جهانی قرار گیرد و البته خروشچف کوتاه آمد و تنش کنترل شد. اکنون آمریکایی ها به این نتیجه رسیده اند که ونزوئلا به کانون مستحکمی از دشمنان از جمله روسیه، ایران و چین تبدیل شده و مادورو هم در مصاحبه ای اعلام کرده آنگدر از منظر تسلیحات قوی شده است که بتواند در برابر آمریکا مقاومت کند. آمریکا هم مدعی است که ورود مواد مخدر و مهاجران غیر قانونی از سوی ونزوئلا تهدید می شود اما نگرانی اصلی آمریکا این است که در کنار گوش او در دریای کارائیب کانون تهدیدی علیه آمریکا در حال تشکیل است که می تواند روی کشورهای دیگر اثرگذار باشد. بنابراین جایزه ۵۰ میلیون دلاری که برای سقوط مادورو قرار داده که نشان می دهد مساله فراتر از موضوع احتمالی مواد مخدر و مهاجرت غیر قانونی است و هدف نهایی آمریکا این است که مادورو را از قدرت ساقط کند. ترامپ به سیاد دستور داده که در ونزوئلا دست به تحقیقات وسیع بزند و اکنون گویا سیاد توانسته بانزدیکان مادورو رابطه برقرار کند و با تزریق پول هنگفت سعی کرده در ساختار قدرت ونزوئلا خلل ایجاد کند. آمریکا ناخواسته با هواپیما به دریای کارائیب منتقل کرده که پیام سخت و سنگینی دارد و مادورو در وضعیت سختی قرار گرفته است. یاد و نظر گرفتن شرایط بین المللی بعید است روسیه و چین بتوانند نقش موثری در این زمینه ایفا کنند. در عین حال مادورو آمادگی نظامی دارد اما قابل مقایسه با نیروی آمریکا نیست. اعزام این نیرو نشان می دهد که ترامپ دنبال سنسگونی و تغییر در ساختار سیاسی ونزوئلاست. اما چگونگی آن هنوز مشخص نیست. در هر صورت اگر اعزام نیروهای نظامی آمریکا ادامه داشته باشد می تواند پیام های قوی برای این هدف تعبیر شود.